КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 25.11.2015                                                                         №   13/71
                                                      г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в

Положение «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Положение «О земельном налоге»,

утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 19.10.2005

№ 15/98 (с изменениями и дополнениями, внесенными и утвержденными

решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 14.12.2005 № 19/128, от

22.12.2006 № 22/144, от 28.11.2007 № 18/176, от 29.05.2008 № 6/69, от

29.10.2008 № 12/120, от 29.09.2010 № 12/88, от 31.08.2011 № 8/51, от

26.09.2012 № 13/62, от 25.09.2013 № 11/58, от 26.02.2014 № 3/7, от 26.11.2014

№ 15/81), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2. Настоящим Положением в соответствии с главой 31 НК РФ на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области определяются налоговые ставки, устанавливаются

налоговые льготы, основания и порядок их применения, включая

установление размера не облагаемой налогом суммы для отдельных

consultantplus://offline/ref=C2A175470A4B273865067A889371B83B9F70CEA9E819884D6E467C293D3DAC60BAE243132DD2Q0m0L

категорий налогоплательщиков, порядок и сроки представления

налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение

налоговой базы. В отношении налогоплательщиков-организаций

определяются порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по

налогу.».

1.2. Статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Налоговые ставки

Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

1) 0,2 процента в отношении земельных участков:

приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного

хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также

дачного хозяйства;

занятых индивидуальными гаражами и (или) гаражными кооперативами,

овощными ямами;

2) 0,3 процента в отношении земельных участков:

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на

земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного

строительства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством

Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны,

безопасности и таможенных нужд;

предназначенных для размещения открытых спортивно-развлекательных

сооружений;

3) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.».

1.3. В статье 3:

1) в наименовании после слова «уплаты» дополнить словами

«налогоплательщиками-организациями»;

2) в пункте 1 слова «и физическими лицами, являющимися

индивидуальными предпринимателями,» исключить;

3) в абзаце первом пункта 2 слова «и физические лица, являющиеся

индивидуальными предпринимателями,» исключить;

4) в абзаце первом пункта 3 слова «и физических лиц, являющихся

индивидуальными предпринимателями» исключить;

5) пункт 4 признать утратившим силу.

1.4. В статье 4:

1)  абзац третий пункта 3 признать утратившим силу;

2) в абзаце втором пункта 4 слова «и физическими лицами,

являющимися индивидуальными предпринимателями,» исключить;

3) в абзаце третьем пункта 4 слова «,не являющимися

индивидуальными предпринимателями,» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года и подлежит

официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области

В.В. Крешетов